
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 
      

26.01.2023                                                                      № 200     

 О протесте на пункты 3.8.2, 27.1, 27.2, 
27.4 и 27.5 Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов», утвержденных решением  
Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62    

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 
№498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест 
Владимирской природоохранной прокуратуры от 20.01.2024 №4-01-2024 Совет 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л :  

1. Протест Владимирской природоохранной прокуратуры на пункты 3.8.2, 
27.1, 27.2, 27.4 и 27.5 Правил по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов, утвержденных решением Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры от 
28.07.2017 №62 удовлетворить. 

2. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры «О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов», согласно приложению. 

3. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры «О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 



2 
 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов» для опубликования в газете 
«Маяк».  

4. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета народных депутатов «О внесении изменений в приложение к решению 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры от 
28.07.2017 №62 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов» на 29.02.2024 в 10.00 по адресу: п. 
Никологоры ул. Советская д. 4. каб. № 8 (актовый зал администрации). 

5. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем 
составе: 

5.1.    Дьяков Роман Владимирович - заместитель главы администрации по 
ЖКХ, председатель комиссии; 

5.2.  Лисовская Елена Николаевна - начальник отдела ЖКХ администрации, 
секретарь комиссии; 

5.3. Елизарова Людмила Николаевна - депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры, член комиссии. 

5.4. Самусев Алексей Викторович - депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры; 

5.5. Шуваева Ксения Александровна - главный специалист отдела ЖКХ 
администрации муниципального образования поселок Никологоры, член 
комиссии. 

6. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения 
«О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов» и участия граждан в его обсуждении: 
 - предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 
17-00 в устном и письменном виде по адресу: п. Никологоры ул. Советская д.4 
кабинет №7, администрация муниципального образования поселок Никологоры, 
телефон 5-24-09, а также по почте и по электронной почте 
admnikologori@yandex.ru; 
 - все предложения регистрируются в журнале учета предложений; 
 - граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
«О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании поселок Никологоры, утвержденного решением 



3 
 
Совета народных депутатов муниципального образования проходят регистрацию 
в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  
 

Глава муниципального образования, 
        Председатель Совета народных депутатов                                Ю.В. Судаков  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

                       Приложение 
к решению Совета народных 

депутатов муниципального   образования 
 поселок Никологоры  
 от 26.01.2024 № 200 

 
ПРОЕКТ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 
___________                                                                                                    №                    

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 
№498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры решил: 
 1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов» следующие изменения: 
 1.1. В пункте 3.8.2. статье 3 слова «со специализированными организациями, 
отвечающими требованиям законодательства.» заменить словами «операторами 
по обращению с отходами I и II классов опасности.». 
 1.2. Пункты 27.1., 27.2., 27.4. и 27.5. статьи 27 исключить. 
 

Глава муниципального образования, 
        Председатель Совета народных депутатов                                Ю.В. Судаков  

О внесении изменений  в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов» 

 


